ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ – ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ  ВОДНОГО

ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

Президиум  Профсоюза. Протокол  №  4

дата   -  21 июня  2021г.

время  -  10.30- 12.30 (моск.)

форма  проведения  -  видеоконференция

Присутствовали:  члены  Президиума  Профсоюза – Иванов А.А.,  Косинов С.П.,

Малыганов  А.М., Поцелуйко О.Н., Свешникова  Е.Н.,  Прокопишина  О.М.,  Яковенко О.В.

 Члены Президиума   Профсоюза   Беленков  А.Г.  и  Бутко Ю.Н. передали  полномочия  с

правом голосования  по вопросам повестки дня заседания 21 июня 2021г. Яковенко О.В.

 Член Президиума Профсоюза Новикова Г.И.  передала   полномочия  с правом голосования

по вопросам повестки дня заседания  21  июня  2021г.  Прокопишиной О.М.

 Кворум имеется. В соответствии с Уставом Профсоюза заседание Президиума Профсоюза

правомочно (п.1. п.2.  ст. 51).

 В работе приняли участие работники Аппарата ЦК Профсоюза:  Девочкина  С.Е., эксперт

отдела организационной работы ЦК Профсоюза, председатель КМС ПРВТ  и  Морозова Л.Т., зав.

отделом организационной работы ЦК Профсоюза, член ЦК Профсоюза.

     ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О действиях ПРВТ в связи с ситуацией, возникшей в Северо-Западной

территориальной   организации Общественной организации  - Профсоюз работников  водного

транспорта  Российской Федерации.

2. О вакцинации от коронавирусной инфекции

3. Разное

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ – ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ

ВОДНОГО  ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2021г.                   г. Москва                                                        №  4-1

О действиях ПРВТ   в  связи  с  ситуацией,  возникшей

в Северо-Западной  территориальной  организации

Общественной организации - Профсоюз работников водного

транспорта Российской  Федерации

С предложениями, нацеленными на совместную консолидированную работу,

комплексный  подход к решению общепрофсоюзной задачи - поддержкой, оказание  помощи  всем

заинтересованным   профсоюзным организациям (первичным, бассейновым) на заседании

выступили:

- О.В. Яковенко, Председатель  Профсоюза,  член Президиума   Профсоюза;

- Е.Н. Свешникова, председатель  СЗТО  ПРВТ, член   Президиума   Профсоюза;

- О.Н. Поцелуйко, председатель  Ленской бассейновой организации, член  Президиума

Профсоюза;

- С.П. Косинов, председатель Волжской бассейновой организации ПРВТ, член  Президиума

Профсоюза;

- О.М. Прокопишина,  заместитель Председателя  Профсоюза, член Президиума Профсоюза;

- А.М. Малыганов, председатель  Северодвинской бассейновой организации   ПРВТ, член

Президиума   Профсоюза;

- А.А. Иванов, председатель  Енисейской бассейновой организации ПРВТ, член Президиума

Профсоюза.

 Рассмотрев обращение  председателя  Северо-Западной  территориальной  организации

Общественной организации  - Профсоюз работников  водного транспорта Российской   Федерации

Свешниковой  Е.Н.  о сложившейся  ситуации в территориальной  (бассейновой) организации,

Президиум   Профсоюза   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять  к  сведению   информацию  по данному вопросу.

2. Председателю  Профсоюза  О.В. Яковенко  активизировать  взаимодействие  с

территориальными объединениями организаций профсоюзов ФНПР и  администрацией

судоходных компаний  РФ по защите социально-экономических интересов наемных работников  -

членов ПРВТ,  а также   предоставить полномочия принимать решения  оперативного характера

по данной  тематике  с  последующим  информированием  Президиума  Профсоюза и

Центральный   Комитет  Профсоюза.

Председатель Профсоюза                             О.В. Яковенко

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ – ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ

ВОДНОГО  ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2021г.                  г.   Москва                № 4-2

О  вакцинации от коронавирусной  инфекции

 24   марта   Президиум   Профсоюза   обсудил  санитарно-эпидемиологическую  ситуацию,

сложившуюся  в  организациях  ПРВТ в период  2020-2021гг.  и  обратился  к  профсоюзному

активу  с  призывом  пройти  вакцинацию от коронавирусной  инфекции.

 Необходимо подчеркнуть,  что, несмотря  на снятие ограничений в различных сферах

экономики, включая предприятия транспорта, борьба  за здоровье и жизни  людей  продолжается.

В настоящее  время  во многих  регионах произошел резкий  рост  заболевших.  Особенно

большие риски   сохраняются    в   Москве,   в  Санкт-Петербурге,  городах  Краснодарского края

и других  крупных  городах страны.

  Сегодня наиболее действенным   профилактическим  мероприятиям  защиты от  эпидемии

стала  вакцинация от  коронавирусной  инфекции.

 Президиум Профсоюза еще раз обращается   к  профсоюзному  активу работников  водного

транспорта с  предложением  сделать прививку,   и  стать примером ответственного отношения  к

здоровью  родных, близких  и  коллег.

 Председатель Профсоюза                             О.В. Яковенко

Разное.

Протокольно: Принять к   сведению   информационное  сообщение   О.М. Прокопишиной, зам.

председателя   Профсоюза   о  работе, проведенной   руководством   Профсоюза   по  обеспечению

проведения  выездных  заседаний   Президиума,  Пленума ЦК Профсоюза, Ассоциации

профорганизаций предприятий водных путей, гидросооружений и судоходства, др.

общепрофсоюзных  мероприятий, запланированных к проведению  в  период  30  августа по 05

сентября 2021г.  в Сочи.

Председатель Профсоюза                             О.В. Яковенко